



## KREBS' SKOLE

### 8. Carl Nielsen

Årsplan 2022 – 2023 (Engelsk NTM)

Lærer: NTM

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
<p>Uge 33-38 Emne: What's your identity?</p> <p>Grammatik Vi har hele året fokus på: Past tense, present tense, future, modals, conditionals, adjectives, adverbs, infinitive, prepositions.</p> <p>Værk: the Fault in our Stars</p>	<p>Connect 8 Deltage uforberedt og forberedt i samtaler om kendte emner. Læse, forstå og referere hovedindholdet af skrevne tekster i dagligdagssprog. Beskrive genren. Skriftlig fremstilling</p> <p>Have fokus på grammatik Grammatik</p> <p>Værk: the Fault in our Stars, roman og film</p>	<p>Læse og analysere en tekst. Gennemføre en aktivitet individuelt og i pararbejde. Uddrage og anvende informationer fra forskellige medier og kilder indenfor emnet. Have fokus på fremlæggelser foran klassen. Udvide ordforråd om emnet Identity</p> <p>Den daglige undervisning foregår på engelsk og indeholder forskellige tekstformer. Eleverne lærer at udtrykke sig og reflektere over teksterne.</p> <p>At genkende, øve og anvende grammatik i følgende områder: bøjning af regelmæssige/uregel-mæssige verber i nutid, datid og før nutid, forholdsord, bisætninger/hoved-sætninger, sammensatte verber, ejestedord og modalverber.</p>
<p>Uge 39-45 Emne: Communication</p> <p>FSA-Test</p> <p>Værk: The Curious Incident of the Dog in the Night</p>	<p>Prøve i engelske færdigheder, lytte, skrivning og grammatik.</p> <p>Lytte til og forstå tekstens indhold. Forklare og diskutere metaforer, problemer og regler. Læse højt og øve udtale.</p> <p>Fordybelseslæsning. Diskutere bogens handling. Autisme.</p>	<p>Arbejde med de forskellige grammatiske og sproglige områder.</p> <p>Evaluerer sker fortløbende gennem undervisningstid i form af fremstilling af forskellige tekstformer, tekstarbejde, mundtlige/ skriftlige præsentationer og lektier generelt.</p>



## KREBS' SKOLE

### 8. Carl Nielsen

Årsplan 2022 – 2023 (Engelsk NTM)

<p>Uge 46-3 Emne: Role models</p> <p>Eleverne skal lave en disposition om emnet Role Models</p> <p>Grammatip</p> <p>Værk: The Boy in the Striped Pyjamas</p>	<p>Under hvert emne arbejder vi med læse-, lytte-, skrive-, og taleøvelser. Desuden inddrager vi det visuelle element og arbejder ud fra billeder og små filmklip fra bl.a. Youtube relevante for nærværende emne.</p> <p>Disposition som forberedelse til 9. klasse eksamen. Brainstorm on a plot. Mundtlige fremlæggelser. Diskutere tekstformer, digte, billeder, breve. Genfortælle en historie Finde informationer over internettet.</p> <p>Fordybelseslæsning Diskutere bogens handling</p>	<p>At kunne forstå hovedindhold og specifik information af talt engelsk om centrale emner fra dagligdagen</p> <p>At kunne drage sammenligninger mellem engelsksprogede kulturer og egen kultur.</p> <p>At kunne forstå hovedindholdet af lyd- og billedmedier om centrale emner fra hverdagen</p> <p>For at opnå de faglige og pædagogiske mål bruges emnearbejde, film og internet i undervisningen.</p> <p>Forberedelse til prøven i 9. klasse.</p>
<p>Uge 4-13 Emne: Love and Loss</p> <p>Film: The Perks of being a Wallflower</p>	<p>Aktiviteterne tilgodeser diverse arbejdsformer. Det være sig individuelt arbejde, pararbejde, og gruppearbejde.</p> <p>Under hvert emne arbejder vi med læse-, lytte-, skrive-, og taleøvelser. Desuden inddrager vi det visuelle element og arbejder ud fra billeder og små filmklip fra bl.a. Youtube relevante for nærværende emne.</p>	<p>At kunne forstå hovedindhold og specifik information af talt engelsk om centrale emner fra dagligdagen</p> <p>At kunne drage sammenligninger mellem engelsksprogede kulturer og egen kultur.</p> <p>At kunne forstå hovedindholdet af lyd- og billedmedier om centrale emner fra hverdagen</p>
<p>Uge 15-25 Emne: Choices</p> <p>Forberedelse til Skotlandsturen</p>	<p>Units 15-18 Destination Scotland. Forberedelse til turen efter sommerferien. Fælles fremlæggelser.</p>	<p>Dele fakta med klassen.</p>



KREBS' SKOLE

## **8. Carl Nielsen**

Årsplan 2022 – 2023 (Engelsk NTM)

Bogsystem: Connect 8, onlineportal; Grammatip, Grammatikøvelser, Grammatik: En guide til engelsk grammatik

Model for årsplan: Grundlaget for tilrettelæggelse, gennemførelse og evaluering af engelsk i 8. klasse er de mål og trinmål, som er beskrevet i "Fælles mål – Engelsk". De kan læses i sin helhed på: [www.uvm.dk](http://www.uvm.dk). Jeg forbeholder mig retten til at ændre i årsplanen.

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.

Nicoline Trautner